

# *DIÁRIO* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
*Cipó*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### AVISO

AVISOS DE LICITAÇÕES.....

### PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO .....

AVISOS DE LICITAÇÕES.....

### CHAMADA PÚBLICA

AVISO .....

### EXTRATO

EXTRATO.....



## AVISOS DE LICITAÇÕES

### AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2022

O Município de Cipó – BA, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento de todos, que realizará licitação na Modalidade Concorrência Pública nº 003/2022. Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento: Menor Valor Global. Objeto: Contratação de empresa para a execução da construção de uma Creche Proinfância Tipo 01, no Bairro Vitória, no Município de Cipó, conforme termo de convênio nº 038/2022– firmado entre o Município de Cipó e a Secretaria da Educação do Estado da Bahia - SEC. Fundamento legal: Lei 8.666/93. Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: às 09h00min do dia 06/06/2022. Local: Setor de licitação, localizado na Praça Juracy Magalhães, s/n, Centro, Cipó/BA. Os interessados poderão obter o Edital no endereço supramencionado ou no endereço eletrônico: <https://doem.org.br/ba/cipo>. Informações por meio do tel. (75) 3435-1023 das 08h às 12h e das 14h às 17h, ou e-mail: [cipo.licitacao@gmail.com](mailto:cipo.licitacao@gmail.com). Cipó/Ba, 05 de maio de 2022. Everson Costa Souza - Presidente da CPL.



**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2022**

O Município de Cipó – Ba, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento de todos, que realizará licitação na Modalidade Tomada de Preços. Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento: Menor Valor Global por lote. Objeto: Contratação de empresa para pavimentação em piso Inter travado em Pau Ferro na Rua A, Rua B, Rua C e Rua D, no Bairro Pitomba, Município de Cipó/BA, conforme termo de convênio nº 092/2022 e Contratação de empresa para execução de pavimentação em paralelepípedo no bairro centro (Av. 7 de Setembro, Rua Marcelino Dantas - Trecho 01 e Trecho 02, 5ª Travessa 7 de Setembro - Trecho 01 e Trecho 02, Rua Nossa Senhora da Saúde – Trecho 01 e Trecho 02, 3ª Travessa Marcelino Dantas, Rua Abdon Leone, Travessa Abdon Leone, Rua Antônio Barbosa Dantas, Rua do Contorno, Rua 8 De Julho, 3ª Travessa 5 de Agosto, 4ª Travessa 5 de Agosto, 2ª Travessa 8 de Julho, 1ª Travessa 8 de Julho, Rua 5 de Agosto) e Bairro Vitória (Rua Graviola, Rua Meu Sonho, Rua Acerola, Rua Siriguela), no Município de Cipó- Bahia, conforme termo de convênio nº 125/2022, ambos firmado entre o Município de Cipó e a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER. Fundamento legal: Lei 8.666/93. Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: às 09h00min do dia 20/05/2022. Local: Setor de licitação, localizado na Praça Juracy Magalhães, s/n, Centro, Cipó/BA. Os interessados poderão obter o Edital no endereço supramencionado ou no endereço eletrônico: <https://doem.org.br/ba/cipo>. Informações por meio do tel. (75) 3435-1023 das 08h às 12h e das 14h às 17h, ou e-mail: [cipo.licitacao@gmail.com](mailto:cipo.licitacao@gmail.com). Cipó/Ba, 05 de maio de 2022. Everson Costa Souza - Presidente da CPL.



## AVISO



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

### AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados o adiamento da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 019/2022, com abertura prevista para o dia 11/05/2022, às 14h00min, motivado pela necessidade de alteração do edital. Objeto: Contratação de empresa(s) para a execução dos serviços de transporte escolar para alunos matriculados na rede municipal e estadual de ensino do Município de Cipó/BA. Tipo/Critério de Julgamento: "Menor Preço/Menor valor unitário". A nova data para a abertura das propostas será dia 17/05/2022 às 09h00min (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h00min do dia 17/05/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O novo Edital está disponível no site [www.selcorp.com.br](http://www.selcorp.com.br), no endereço eletrônico: <http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais> ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: [cipo.licitacao@gmail.com](mailto:cipo.licitacao@gmail.com). Prefeitura Municipal de Cipó, 05 de maio de 2022 - Everson Costa Souza - Pregoeiro.



## AVISOS DE LICITAÇÕES



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustível tipo diesel S10, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender as necessidades da frota de veículos do município de Cipó/Ba. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço/Menor valor global. O início do acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 17/05/2022, e o limite às 08h00min do dia 18/05/2022 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 08h00min do dia 18/05/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h00min do dia 18/05/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br), no endereço eletrônico: <http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais> ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: [cipo.licitacao@gmail.com](mailto:cipo.licitacao@gmail.com). Prefeitura Municipal de Cipó, 05 de maio de 2022 - Everson Costa Souza - Pregoeiro.



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2022-SRP**

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes), com entrega parcelada, para suprimento da Merenda Escolar da Rede de Ensino do Município de Cipó-BA. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço por valor global. O início do acolhimento das propostas será a partir das 10h00min do dia 17/05/2022, e o limite às 10h00min do dia 18/05/2022 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 10h00min do dia 18/05/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 11h00min do dia 18/05/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br), no endereço eletrônico: <http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais> ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: [cipo.licitacao@gmail.com](mailto:cipo.licitacao@gmail.com). Prefeitura Municipal de Cipó, 05 de maio de 2022 - Everson Costa Souza - Pregoeiro.



## AVISO



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

### AVISO DE LICITAÇÃO

#### CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2022

A Comissão Permanente de Licitação, o uso de suas atribuições Legais e atendendo a Lei Federal 11.947, de 16 de julho de 2009, e a Resolução/CD/FNDE n° 38, de 16 de julho de 2009, Lei 8.666/93, AVISA aos Agricultores Familiares e aos Empreendedores Familiares Rurais, que se encontra aberto o Edital de Chamada Pública para aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar formada por produtos da agricultura familiar. As propostas serão recebidas até às 14h00min do dia 06 de junho de 2022. O início da sessão pública será às 14h00min do dia 06 de junho de 2022, na Prefeitura Municipal de Cipó. O Edital estará disponível no endereço eletrônico: <http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais> ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: [cipo.licitacao@gmail.com](mailto:cipo.licitacao@gmail.com). Prefeitura Municipal de Cipó, 05 de maio de 2022 - Everson Costa Souza – Presidente da Comissão de Licitação.





## EXTRATO

### ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2022-SRP

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, **ADJUDICAR**, o objeto do processo licitatório, realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 016/2022-SRP atuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0105/2022, a empresa ODONTOMAX COMERCIO ODONTO-MEDICO E HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 07.790.343/0001-46, no valor global de R\$ 154.500,00 (cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material odontológico permanente, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cipó/Ba. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, Lei nº Lei 13.979/2020 e Decreto nº 10.024/2019.

Cipó - Bahia, 06 de abril de 2022.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

### HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2022-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Federal Nº. 8.666/93, Lei nº Lei 13.979/2020 e Decreto nº 10.024/2019 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 016/2022-SRP, atuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0105/2022, Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material odontológico permanente, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cipó/Ba. Empresa: ODONTOMAX COMERCIO ODONTO-MEDICO E HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 07.790.343/0001-46, no valor global de R\$ 154.500,00 (cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 06 de abril de 2022.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **ODONTOMAX COMERCIO ODONTO-MEDICO E HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 07.790.343/0001-46, situada à Alameda das Algarobas, nº 351- CEP: 41.820-500, Caminho das Árvores, Salvador-BA, neste ato representada por Maria Vilma Correia da Silva, inscrita no CPF/MF sob o n.º 274.116.055-49, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 016/2022, com abertura em 29/03/2022, homologado em 06/04/2022, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 154.500,00 (cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PR UNIT	TOTAL	MARCA
1	Afastador de minessota	Und	36	14,88	535,68	GOLGRAN
2	Alavanca apapexo 303	Und	36	27,31	983,16	GOLGRAN
3	Alavanca apical reta nº 301 p/ adulto	Und	36	34,73	1.250,28	GOLGRAN
4	Alavanca apical reta nº 304 p/ adulto	Und	36	29,63	1.066,68	GOLGRAN
5	Alavanca seldin reta adulto	Und	36	34,49	1.241,64	GOLGRAN
6	Alavanca seldin reta infantil	Und	18	37,12	668,16	GOLGRAN
7	Aplicador de cimento de hidróxido de cálcio	Und	27	10,29	277,83	GOLGRAN
8	Aplicador de dycal	Und	27	9,98	269,46	GOLGRAN
9	Bandeja inox tam. 22x12cm	Und	28	42,21	1.181,88	FAVA
10	Cabo para bisturi nº 3	Und	72	10,50	756,00	GOLGRAN
11	Cabo para espelho bucal	Und	54	7,67	414,18	GOLGRAN
12	Caixa perfurada, de aço inox, 20x10x5cm p/ esterilização de material	Und	27	88,20	2.381,40	FAVA
13	Caixa perfurada, de aço inox, 26x12x6cm p/ esterilização de material	Und	27	140,00	3.780,00	FAVA
14	Câmara de revelação portátil odontológica. (Para revelação raio x odontológico c/ 3recipientes p/ revelador, fixador e água).	Und	7	260,00	1.820,00	ESSENCE CENTAL
15	Caneta de alta rotação	Und	8	484,24	3.873,92	SCHUSTER



16	Contra - ângulo	Und	8	595,60	4.764,80	SCHUSTER
17	Compressor odontológico c/ capacidade mínima de 30lt. c/ potência de 2.0 hp.	Und	6	3.408,96	20.453,76	SCHUSTER
18	Cureta de lucas nº 85	Und	36	20,25	729,00	GOLGRAN
19	Curetas de gracey nº 11-12	Und	27	22,58	609,66	GOLGRAN
20	Curetas de gracey nº 13-14	Und	27	35,72	964,44	GOLGRAN
21	Curetas de gracey nº 5-6	Und	27	17,44	470,88	GOLGRAN
22	Curetas de gracey nº 7-8	Und	27	38,52	1.040,04	GOLGRAN
23	Descolador de molt nº 9	Und	54	65,00	3.510,00	GOLGRAN
24	Escavador para dentina nº 05	Und	27	14,87	401,49	GOLGRAN
25	Escavador para dentina nº 11 ½	Und	27	12,35	333,45	GOLGRAN
26	Escavador para dentina nº 14	Und	27	15,18	409,86	GOLGRAN
27	Espatula 7	Und	36	19,71	709,56	GOLGRAN
28	Espátula de inserção nº 1	Und	54	16,51	891,54	GOLGRAN
29	Espátula de manipulação nº 24	Und	54	22,00	1.188,00	GOLGRAN
30	Espelho clínico bucal nº 5	Und	54	6,16	332,64	GOLGRAN
31	Foice ponta morse 0/00	Und	27	44,86	1.211,22	GOLGRAN
32	Forceps nº 1	Und	36	73,29	2.638,44	GOLGRAN
33	Forceps nº 150	Und	36	85,00	3.060,00	GOLGRAN
34	Forceps nº 16	Und	36	85,00	3.060,00	GOLGRAN
35	Forceps nº 17	Und	36	80,33	2.891,88	GOLGRAN
36	Forceps nº 18l	Und	36	85,00	3.060,00	GOLGRAN
37	Forceps nº 18r	Und	36	85,00	3.060,00	GOLGRAN
38	Forceps nº 65	Und	36	78,14	2.813,04	GOLGRAN
39	Forceps infantil nº 1	Und	18	82,96	1.493,28	GOLGRAN
40	Forceps infantil nº 101	Und	18	85,00	1.530,00	GOLGRAN
41	Forceps infantil nº 27	Und	18	85,00	1.530,00	GOLGRAN
42	Forceps infantil nº 4	Und	18	94,33	1.697,94	GOLGRAN
43	Forceps infantil nº 69	Und	18	84,85	1.527,30	GOLGRAN
44	Forceps nº 151	Und	36	84,42	3.039,12	GOLGRAN
45	Forceps nº 69	Und	36	85,00	3.060,00	GOLGRAN
46	Fotopolimerizador odontológico	Und	6	793,53	4.761,18	SCHUSTER
47	Kit de macro modelo de manequim odontológico	Und	9	523,33	4.709,97	MEDFIO
48	Martelo cirurgico de 150g	Und	18	197,20	3.549,60	GOLGRAN
49	Micro-motor	Und	8	655,25	5.242,00	SCHUSTER
50	Óculos de proteção	Und	18	6,75	121,50	SS PLUS



51	Pinça clínica	Und	72	12,70	914,40	GOLGRAN
52	Pinça hemostática kelly reta 14cm	Und	54	70,54	3.809,16	GOLGRAN
53	Ponta ultrassom (g1) - kondentech	Und	14	73,75	1.032,50	KONDENTE CH
54	Ponta ultrassom (g2) - kondentech	Und	14	73,75	1.032,50	KONDENTE CH
55	Ponta ultrassom (g3) - kondentech	Und	14	73,75	1.032,50	KONDENTE CH
56	Ponta ultrassom (g4) - kondentech	Und	14	76,83	1.075,62	KONDENTE CH
57	Ponta ultrassom (g5) - kondentech	Und	14	99,39	1.391,46	KONDENTE CH
58	Ponta ultrassom (g6) - kondentech	Und	14	140,82	1.971,48	KONDENTE CH
59	Porta agulha mayo hegar 14cm	Und	54	29,63	1.600,02	GOLGRAN
60	Porta residuo metalico	Und	9	51,56	464,04	GOLGRAN
61	Posicionador radiográfico	Und	18	68,98	1.241,64	MAQUIRA
62	Saca broca para turbina – kavo	Und	9	36,17	325,53	DENTFLEX
63	Seringa carpule com refluxo	Und	45	38,49	1.732,05	GOLGRAN
64	Sindesmótomo	Und	27	12,20	329,40	GOLGRAN
65	Sonda exploradora nº 5	Und	18	10,34	186,12	GOLGRAN
66	Sonda periodontal oms	Und	36	48,30	1.738,80	GOLGRAN
67	Tesoura cirúrgica 15cm reta fina	Und	54	34,19	1.846,26	GOLGRAN
68	Tesoura iris 12cm	Und	36	19,10	687,60	GOLGRAN
69	Turbina de baixa rotação	Und	8	754,92	6.039,36	SCHUSTER
70	Ultrassom e jato de bicarbonato scaler jet	Und	5	2.936,74	14.683,70	SCHUSTER

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.